Այսպիսով, ծախսային  մոտեցմամբ հաշվարկված գնահատման ենթակա՝ ՀՀ մարզ 

Լոռի գյուղ Անտառամուտ հասցեում գտնվող բնակելի տան շուկայական արժեքը, տե-

ղազննության կատարման ժամանակահատվածում ունեցած ապրանքային վիճակում, 

գնահատվում է ` 2 300 000 (երկու միլիոն երեք հարյուր հազար) ՀՀ դրամ։   

Շենքեր, շինությունների վերարտադրման ծախսերի որոշում 

Շենքերի և շինությունների վերարտադրման (կամ փոխարինման) ծախսերը որոշվում 

են. 

1) համապատասխան մասնագիտացված նորմատիվային տեղեկագրերում 

ներկայացված կամ հավաստի այլ աղբյուրներից ստացված տվյալների հիման վրա:

[...]

Այսպիսով, ծախսային  մոտեցմամբ հաշվարկված գնահատման ենթակա՝ ՀՀ մարզ 

Լոռի գյուղ Անտառամուտ հասցեում գտնվող անշարժ գույքի շուկայական արժեքը, տե-

ղազննության կատարման ժամանակահատվածում ունեցած ապրանքային վիճակում, 

գնահատվում է 7 394 000 ՀՀ դրամ, ընդունվում է` 7 390 000 (յոթ միլիոն երեք հարյուր 

իննսուն հազար) ՀՀ դրամ։   

Հաշվետվությունը հիմնվել է բաց և մրցակցային շուկայական տվյալներին։ Հարկ ենք 

համարում նշել, որ շուկայական արժեքին մոտարկված կադաստրային արժեքը շուրջ 7.5 

անգամ ցածր է բաց և մրցակցային շուկայից արտացոլված տվյալներից, ինչի պատճառով 

նշված տեղեկատվությունը չի արտացոլվել տվյալ հաշվետվությունում։